[bookmark: _GoBack]   попопопо
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: ]

«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	19  марта 2013 г
г. Печора,  Республика Коми

		                           №  475/1

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15.11.2011 г. № 2077 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие туризма в муниципальном районе «Печора» (2012-2013 годы)»

В связи с изменениями бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15.11.2011 г. № 2077 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие туризма в муниципальном районе «Печора» (2012-2013 годы)»:
1. В приложении к постановлению:
1.1. Позицию паспорта «Объем и источники финансирования» программы изложить в новой редакции (приложение 1)
1.2. Раздел 4 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение 2);
1.3. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (приложение 3).
2.Постановление администрации муниципального района «Печора» от 22.05.2012 № 890 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15.11.2011 г. № 2077 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие туризма в муниципальном районе «Печора» (2012-2013 годы) считать утратившим силу.
3. Пункты 5, 6 приложения к постановлению администрации муниципального района «Печора» от 31.10.2012 г. № 206- «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15.11.2011 г. № 2077 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие туризма в муниципальном районе «Печора» (2012-2013 годы) считать утратившим силу.
4. Постановление администрации муниципального района «Печора» от 24.11.2012 г. № 2417 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15.11.2011г. № 2077 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие туризма в муниципальном районе «Печора» (2012-2013годы)» считать утратившими силу.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

Глава администрации                                                                       В.А. Николаев

Приложение 1
к постановлению администрации МР «Печора»
от 19 марта 2013 г.  № 475/1

ПАСПОРТ
долгосрочной муниципальной целевой программы
«Развитие туризма в муниципальном районе «Печора»
(2012-2015 гг.)»

	Объем и источники финансирования
	Всего -50487,583 тысяч рублей, из них:
Бюджет МО МР «Печора» - 50487,583 тысяч рублей,
Республиканский бюджет РК - 0,0 тысяч рублей,
прочие привлечённые средства - 0,0 тысяч рублей,
в том числе:
2012 год:
всего  - 1659,0 тысяч рублей,
в том числе:
Бюджет МО МР «Печора» - 1659,0 тысяч рублей,
Республиканский бюджет РК - 0,0 тысяч рублей,
прочие привлечённые средства - 0,0 тысяч рублей,
2013 год:
всего -20755,383 тысяч рублей,
в том числе:
Бюджет МО МР «Печора» -20755,383 тысяч рублей,
Республиканский бюджет РК - 0,0 тысяч рублей,
прочие привлечённые средства - 0,0 тысяч рублей.
2014 год:
всего – 16767,2 тысяч рублей,
в том числе:
Бюджет МО МР «Печора» - 16767,2 тысяч рублей,
Республиканский бюджет РК - 0,0 тысяч рублей,
прочие привлечённые средства - 0,0 тысяч рублей.
2015 год:
всего – 11306,0 тысяч рублей,
в том числе:
Бюджет МО МР «Печора» - 11306,0 тысяч рублей,
Республиканский бюджет РК - 0,0 тысяч рублей,
прочие привлечённые средства - 0,0 тысяч рублей.

«

».

Приложение 2
к постановлению администрации МР «Печора»
от 19 марта 2013 г.  № 475/1

Раздел 4«Система программных мероприятий»:

«
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий (годы)
	Исполнитель
	Объем финансирования
	Бюджетополучатель

	всего
	2012
	2013
	2014
	2015

	всего
	Бюджет МО МР «Печора»
	Республиканский бюджет РК
	Привлеченные средства
	всего
	Бюджет МО МР «Печора»
	Республиканский бюджет РК
	Привлеченные средства
	всего
	Бюджет МО МР «Печора»
	Республиканский бюджет РК
	Привлеченные средства
	всего
	Бюджет МО МР «Печора»
	Республиканский бюджет РК
	Привлеченные средства
	всего
	Бюджет МО МР «Печора»
	Республиканский бюджет РК
	Привлеченные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	I. Создание и совершенствование информационной и нормативно-правовой базы туристской отрасли

	Создание координационного совета по туризму при главе администрации муниципального района «Печора» и совершенствование его деятельности
	2012
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	Разработка концепции развития туризма в Печорском районе
	2012
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	Пополнение, обновление нормативно-правовой базы в сфере туризма
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора», отдел правовой и кадровой работы МР «Печора»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	Создание электронной базы по туризму (CD, DVD диски)
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	266,5
	266,5
	0
	0
	116,5
	116,5
	0
	0
	40
	40
	0
	0
	50
	50
	0
	0
	60
	60
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Итого

	266,5
	266,5
	0
	0
	116,5
	116,5
	0
	0
	40
	40
	0
	0
	50
	50
	0
	0
	60
	60
	0
	0

	II. Совершенствование организации туристской деятельности и управления развитием туризма

	Установление межрегиональных и международных связей в сфере туризма
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	197,9
	197,9
	0
	0
	2,9
	2,9
	0
	0
	60
	60
	0
	0
	65
	65
	0
	0
	70
	70
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Участие в реализации республиканских проектов, направленных на развитие туризма в районе.
	2013-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	65
	65
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	30
	0
	0
	35
	35
	0
	0
	-

	Итого

	262,9
	262,9
	0
	0
	2,9
	2,9
	0
	0
	60
	60
	0
	0
	95
	95
	0
	0
	105
	105
	0
	0

	III. Содействие развитию объектов туристской индустрии муниципального района «Печора»

	Грантовый конкурс на разработку и реализацию проектов, направленных на развитие инфраструктуры туризма среди поселений муниципального района «Печора»
	2014
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	1000
	1000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1000
	1000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального района «_ечора»

	Разработка эскиза застройки туристкой базы в д. Бызовая
	2012
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	99,02
	99,02
	0
	0
	99,02
	99,02
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Производство работ по геодезическим изысканиям земельного участка под строительство туристкой базы в д.Бызовая
	2012
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	300
	300
	0
	0
	300
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Разработка проектно-сметной документации по строительству туристкой базы в д.Бызовая
	2012
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	796,58
	796,58
	0
	0
	396,58
	396,58
	0
	0
	400
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Строительство туристской базы «Бызовая»
	2013-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»,
Управление по муниципальному хозяйству, строительству и промышленности
	19727,1
	19727,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9600
	9600
	0
	0
	4973,6
	4973,6
	0
	0
	5153,5
	5153,5
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Разработка эскиза и проектно-сметной документации реконструкции набережной г.Печора
	2013
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	400
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	400
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Проведение работ по реконструкции набережной г.Печора
	2014
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	5000
	5000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5000
	5000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Разработка эскиза застройки историко-культурного комплекса в д.Бызовая
	2012
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	99,5
	99,5
	0
	0
	99,5
	99,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Разработка проектно-сметной документации по строительству Дома-досуга музея в составе историко-культурного комплекса в д.Бызовая
	2012
	МБУ «Межпоселенческое клубное объединение «Меридиан»»
	400
	400
	0
	0
	400
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Межпоселенческое клубное объединение «Меридиан»»

	Строительство историко-культурного комплекса в д. Бызовая.
	2013-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора», Управление по муниципальному хозяйству, строительству и промышленности
	20127,1
	20127,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10000
	10000
	0
	0
	4973,6
	4973,6
	0
	0
	5153,5
	5153,5
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Кадастровые работы по подготовке межевого плана границ земельного участка под строительство историко-культурного комплекса в д. Бызовой

	2013
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	120,383
	120,383
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	120,383
	120,383
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Разработка и реализация проектов по развитию событийного туризма («Праздник рыбного пирога»).
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	349,62
	349,62
	0
	0
	49,62
	49,62
	0
	0
	50
	50
	0
	0
	100
	100
	0
	0
	150
	150
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Разработка и реализация проектов по развитию спортивного туризма (туристский праздник «Встречи у костра»)
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	195,44
	195,44
	0
	0
	85,44
	85,44
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	0
	0
	60
	60
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Формирование банка инвестиционных проектов и предложений по развитию инфраструктуры туризма.
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора», Отдел экономического развития и перспективного планирования МР «Печора»

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	Итого

	48614,743
	48614,743
	0
	0
	1430,16
	1430,16
	0
	0
	20570,383
	20570,383
	0
	0
	16097,2
	16097,2
	0
	0
	10517
	10517
	0
	0

	IV. Создание современной системы рекламно-информационного обеспечения туристской деятельности и продвижения туристского продукта

	Участие в международных и региональных туристских выставках в России и за рубежом в целях представления и продвижения туристских услуг муниципального района.
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	152
	152
	0
	0
	47
	47
	0
	0
	30
	30
	0
	0
	35
	35
	0
	0
	40
	40
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Подготовка программ по местному телевидению «Волна» и республиканскому телевидению, на радио о туризме в МР «Печора»
	2014-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора», Отдел информационно-аналитической работы и общественных связей МР «Печора»
	230
	230
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	110
	110
	0
	0
	120
	120
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Освещение на страницах газет: местных («Печорское время», «Волна»), республиканских, российских, информации о туристском потенциале Печорского района.
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора», Отдел информационно-аналитической работы и общественных связей МР «Печора»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	Разработка и выпуск рекламно-информационной продукции: издание тематических буклетов, туристских карт, каталогов, сборников, брошюр о туризме и туристских ресурсах МР «Печора».
	2013-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора», Отдел информационно-аналитической работы и общественных связей МР «Печора»
	105
	105
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	30
	0
	0
	35
	35
	0
	0
	40
	40
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Создание, поддержка, обновление и продвижение туристского сайта при Управление культуры, ФСиТ в Интернете.
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	106
	106
	0
	0
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	0
	0
	52
	52
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Использование бренда в качестве логотипа и др.
	2013-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	117
	117
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	15
	0
	0
	50
	50
	0
	0
	52
	52
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Итого

	710
	710
	0
	0
	51
	51
	0
	0
	75
	75
	0
	0
	280
	280
	0
	0
	304
	304
	0
	0

	V. Повышение качества обслуживания в сфере туризма, подготовка кадров

	Создание отдела по развитию детского туризма на базе ДЮСШ.
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора», ГБОУ ДОД «Печорская ДЮСШ»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	Организационно-методическая поддержка системы туристского образования: обучение, семинары, стажировки, методическая помощь.
	2012-2015
	Управление культуры, ФС и Т МР «Печора», МБУ «МКО «Меридиан»
	86,1
	86,1
	0
	0
	21,1
	21,1
	0
	0
	10
	10
	0
	0
	25
	25
	0
	0
	30
	30
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Итого

	86,1
	86,1
	0
	0
	21,1
	21,1
	0
	0
	10
	10
	0
	0
	25
	25
	0
	0
	30
	30
	0
	0

	VI. Развитие различных видов и форм туризма

	Развитие водно-круизного туризма в муниципальном районе «Печора»
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	167,1
	167,1
	0
	0
	37,1
	37,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	60
	60
	0
	0
	70
	70
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Развитие экологического туризма на территории муниципального района «Печора» (разработка экологических троп  д.Бызовая)
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	Благоустройство экологических троп д.Бызовая
	2014-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	250
	250
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	0
	0
	150
	150
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Содействие развитию приключенческого туризма (охота, рыбалка)
	2012-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	Развитие делового туризма на территории муниципального района «Печора»: коллегии, конференции, конгрессы
	2014-2015
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»
	130
	130
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	60
	60
	0
	0
	70
	70
	0
	0
	Управление культуры, ФСиТ МР «Печора»

	Итого

	547,1
	547,1
	0
	0
	37,1
	37,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	220
	220
	0
	0
	290
	290
	0
	0
	 -

	Итого по программе:

	50487,583
	50487,583
	0
	0
	1659
	1659
	0
	0
	20755,383
	20755,383
	0
	0
	16767,2
	16767,2
	0
	0
	11306
	11306
	0
	0
	-

Приложение 3
к постановлению администрации МР «Печора»
от 19 марта 2013 г.  № 475/1

Таблица раздела 5 «Ресурсное обеспечение целевой программы»:

«

№ п/п
	Наименование направления
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Всего

	Всего
	бюджет МО МР «Печора»
	Респуб-ликанский бюджет РК
	привлеченные средства
	Всего
	бюджет МО МР «Печора»
	Респуб-ликанский бюджет РК
	привлеченные средства
	Всего
	бюджет МО МР «Печора»
	Респуб-ликанский бюджет РК
	привлеченные средства
	Всего
	бюджет МО МР «Печора»
	Респуб-ликанский бюджет РК
	привлеченные средства
	Всего
	бюджет МО МР «Печора»
	Респуб-ликанский бюджет РК
	привлеченные средства

	1
	Создание и совершенствование информационной и нормативно-правовой базы туристской отрасли
	116,5

	116,5

	0,0
	0,0
	40
	40,0
	0,0
	0,0
	50
	50
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0
	0
	0
	266,5

	266,5

	0
	0

	2
	Совершенствование организации туристской деятельности и управления развитием туризма
	2,9
	2,9
	0,0
	0,0
	60
	60,0
	0,0
	0,0
	95,0
	95,0
	0,0
	0,0
	105,0
	105,0
	0
	0
	262,9
	262,9
	0
	0

	3
	Содействие развитию объектов туристской индустрии муниципального района «Печора»
	1430,16
	1430,16
	0,0
	0,0
	20570,383
	20570,383
	0,0
	0,0
	16097,2

	16097,2

	0,0
	0,0
	10517,0
	10517,0
	0
	0
	48614,743
	48614,743
	0
	0

	4
	Создание современной системы рекламно-информационного обеспечения туристской деятельности и продвижения туристского продукта
	51

	51

	0,0
	0,0
	75
	75
	0,0
	0,0
	280

	280
	0,0
	0,0
	304,0
	304,0
	0
	0
	710
	710
	0
	0

	5
	Повышение качества обслуживания в сфере туризма, подготовка кадров
	21,1

	21,1

	0,0
	0,0
	10
	10
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	0
	0
	86,1

	86,1

	0
	0

	6
	Развитие различных видов и форм туризма
	37,1

	37,1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	220,0
	220,0
	0,0
	0,0
	290,0
	290,0
	0
	0
	547,1
	547,1
	0
	0

	Итого по программе
	1659,0
	1659,0
	0,0
	0,0
	20755,383
	20755,383
	0,0
	0,0
	16767,2
	16767,2
	0,0
	0,0
	11306,0
	11306,0
	0
	0
	50487,583
	50487,583
	0
	0

».

______________________________

Носова Маргарита Олеговна
(82142)73823

image1.png